
دغدغه آمریکا درباره سفر شویگو به تهران 

»بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها« با ابراز نگرانی از حضور دبیر شورای امنیت ملی 
روسیه در تهران، هدف سفر »سرگئی شویگو« به تهران را تقویت روابط نظامی 

ایران و روسیه در اوضاع حساس خاورمیانه عنوان کرد.
این اتاق فکر آمریکایی در تحلیل سفر »سرگئی شویگو« دبیر شورای امنیت 
ملی روسیه به تهران و دیدار با مقامات ارشد کشورمان نوشت، که این سفر روز 
۵ اوت و همزمان با افزایش نگرانی‌ها از حمله ایران به اسرائیل صورت گرفت.

طبق این تحلیل، شویگو، یکی از افراد نزدیک به »ولادیمیر پوتین« رئیس 
جمهور روسیه است که با دریابان »علی اکبر احمدیان« فرمانده ارشد سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی که به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران 
خدمت می‌کند، دیدار کرد. وی همچنین با »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور 

جدید ایران نیز گفت وگو کرد.
گزارش بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها با نگرانی آورده است: شویگو کمتر از یک 
هفته پس از ترور »اسماعیل هنیه« رهبر سیاسی حماس، که برای مراسم 
تحلیف پزشکیان به پایتخت ایران سفر کرده بود، وارد تهران شد. همزمان که 
روسیه ترور هنیه را به شدت محکوم کرده است، رئیس جمهوری ایران نیز 

روسیه را همپیمان استراتژیک ارزشمندی توصیف کرد.
این گزارش موضوع برجسته در روابط دو کشور را همکاری نظامی بین مسکو 
و جمهوری اسامی دانسته که در دو سال گذشته و پس از حمله روسیه به 

اوکراین به طور قابل توجهی افزایش یافته است.
»ایوانا استرادنر« پژوهشگر FDD تصریح کرد: هدف پوتین مشخص است. او 

می‌خواهد نظم کنونی جهان را تغییر دهد و غرب را تضعیف کند.
این تحلیلگر مدعی است که هدف شویگو در تهران هم این است که روابط 
امنیتی دو کشور را اراتقا دهد تا ایران تقویت شود زیرا از این طریق مسکو 

بعدها می‌تواند به هدف فوق دست یابد و غرب را در مذاکرات مدیریت کند.
»سعید قاسمی‌نژاد« مشاور ارشد این موسسه نیز تاکید کرد که همکاری و 
شراکت رهبران جمهوری اسلامی ایران و روسیه به شکلی عمیق در مخالفت 

ایدئولوژیک آنها با نظم بین‌المللی آمریکا محور ریشه دارد.
وی بر این باور است که »درگیری در اوکراین، خاورمیانه را به عنوان فرصتی 
برای گسترش نفوذ مسکو مطرح کرده است، ضمن آنکه در عین حال توجه را 

از جبهه اوکراین به سمت دیگری منحرف می‌کند.«

ویژه

تهران همچنان پیگیر عاملان حمله 
به کنسولگری ایران در مزار شریف

گروه دیپلماسی:  وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به مناسبت 
۱۷مرداد سالروز شهادت دیپلمات‌ها و خبرنگار ایرانی در مزارشریف بیانیه‌ای 

منتشر کرد.متن کامل این بیانیه به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

بیست و شش سال پیش در هفدهم مرداد ۱۳۷۷، پس از سقوط شهر مزار 
شریف به دست نیروهای طالبان، هشت دیپلمات و یک خبرنگار جمهوری 
اسامی ایران برخلاف تمامی اصول دیپلماتیک، حقوق و قوانین بین‌المللی و 
تعهدات انسانی و اخلاقی، در سرکنسولگری کشورمان در مزار شریف مظلومانه 

به شهادت رسیدند.
قطعنامه ۱۲۶۷ شورای امنیت سازمان ملل متحد، حمله به سرکنسولگری 
جمهوری اسامی ایران در مزار شریف و قتل دیپلمات‌های ایرانی و یک 
خبرنگار را نقض آشکار قوانین بین‌المللی اعلام کرد. وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران، حق خود را برای پیگیری ابعاد مختلف این اقدام 
تروریستی دردناک و پاسخگویی به ملت شریف ایران و خانواده‌های داغدار 
محفوظ دانسته و بار دیگر از حکومت سرپرست افغانستان می‌خواهد نتیجه 
بررسی‌های خود را درباره عاملین این جنایت اعلام و مجازاتی را که شایسته 
آنهاست، اعمال نماید. وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران برای شهدای 
والامقام مزار شریف ناصر ریگی، نورالله نوروزی، کریم حیدریان، رشید پاریاو 
فلاح، حیدرعلی باقری، محمد علی قیاسی، مجید نوری نیارکی، محمد ناصر 

ناصری و محمود صارمی از خداوند متعال، علو درجات را مسئلت می‌نماید.

دیپلماتیک

رقابت ماهواره‌ای چین با استارلینک
رسانه‌های دولتی چین روز سه شنبه گزارش دادند که این 
کشور ۱۸ ماهواره کیانفان را »با موفقیت« با استفاده از 
موشک لانگ مارچ ۶ در مدار زمین مستقر کرد تا از آنها 
برای »نسخه اختصاصی اینترنت ماهواره ای« در استارلینک 
آمریکا استفاده شود. طبق گزارش روزنامه »گلوبال تایمز«، 
این ماهواره‌ها که اولین گروه از نوع خود هستند، از مرکز 
پرتاب ماهواره تایوان در استان شانشی در شمال چین به 
فضا پرتاب شدند و یک »نقطه عطف« برای چین در صنعت 
جهانی اینترنت ماهواره ای به شمار می روند. پروژه بزرگ 
صورت فلکی کیانفان یا G۶۰ در سال ۲۰۲۳ با هدف ارائه 
خدمات ارتباطی گسترده تر و باکیفیت تر برای کاربران 

داخلی چین راه اندازی شد.
انتظار می رود این پروژه در طولانی مدت شبکه ای متشکل 
 )LEO( از ۱۵ هزار ماهواره چندرسانه ای در مدار زمین
مستقر کند. بر اساس این گزارش، تا سال ۲۰۲۷، این پروژه 
قصد دارد جهان را پوشش دهد و در نهایت تا سال ۲۰۳۰، 
۱۵ هزار ماهواره خدمات یکپارچه مانند اتصال مستقیم 
تلفن همراه را به جهان ارائه خواهند داد. به گزارش ایرنا، 
هدف پروژه اینترنت ماهواره‌ای استارلینک )Starlink( که 
زیر نظر شرکت اسپیس‌ایکس)SpaceX( متعلق به ایلان 
ماسک اداره می‌شود، رساندن اینترنت پرسرعت به بسیاری 
از نقاط جهان به خصوص مناطقی است که تا پیش از این 

دسترسی به شبکه اینترنت در آنها ممکن نبوده است.

آماده باش لندن 
برای شورش راست افراطی

گاردین  در گزارشی نوشت؛ ناآرامی‌ها در انگلیس در 
بحبوحه  نگرانی‌ها از تحرکات راست افراطی در ۳۰ منطقه 

از کشور ادامه داشت.
دولت انگلیس خود را برای احتمال بروز ناآرامی‌های بیشتر 
آماده کرده است زیرا فهرستی از ۳۰ منطقه منتشر شده 

که ممکن است هدف معترضان راست افراطی قرار گیرد.
جیم مک ماهون وزیر مشاور در وزارت مسکن، جوامع 
و دولت محلی انگلیس درباره احتمال آغاز دور جدید 
اعتراضات و خشونت در روز چهارشنبه گفت ما باید مهیای 

هر گونه خشونت و نآآرامی بیشتر باشیم.
وی گفت ما از مردم می خواهیم به هشدارها توجه کنند. 
ما می خواهیم مردم بازداشت‌ها و اتهامات مطرح شده را 
ببینند. اگر مردم در اعتراضات شرکت کنند یا قصد ایجاد 
مشکل داشته باشند و دیگران را تحریک به ایجاد مشکل 

کنند می توانند منتظر اجرای کامل قانون باشند.
بر اساس این گزارش، فهرستی از شرکت‌ها و نهادها به 
عنوان اهداف اصلی شورشیان در شبکه‌های اجتماعی 
منتشر شده است. یک گروه ناظر بر اسلام ستیزی در 
انگلیس اعلام کردده پلیس و مقامات مبارزه با تروریسم را 

از »تهدیدهای راست افراطی« اگاه کرده است.
بیش از ۴۰۰ نفر در شورش‌های و نارامی‌های اخیر انگلیس 
بازداشت شده اند و انتظار می رود این تعداد در روزهای 

آینده افزایش یابد.
شبکه خبری الجزیره نیز به نقل از فعالانی که بر ارتباطات 
راست افراطی نظارت دارند نوشت: امروز چهارشنبه 
شورشیان نژادپرست دست کم ۳۰ مکان را هدف قرار 
می دهند. وکلا و گروه مشاوران حامی مهاجران در سراسر 
کشور و همچنین مراکز مهاجرتی ممکن است هدف 
این حملات باشند. گروه مخالف نژادپرستی در انگلیس 
موسوم به »امید نه نفرت« نیز هشدار داد که احتمال دارد 
تنش‌های کنونی به بروز ناآرامی‌های بیشتر در شهرهای 

سراسر انگلیس شود.

اعتصاب کارگران
زیردریایی ارتش استرالیا

صدها نفر از کارگران بخش نگهداری از زیردریایی‌های 
ارتش استرالیا دست به اعتصاب در اعتراض به پایین‌بودن 

دستمزدهای خود زدند.
حدود ۳۵۰ کارگر شرکت تولید زیردریایی »ایِ‌اس‌سی« در 
بخش امور نگهداری زیردریایی‌های کالینز نیروی دریایی 

استرالیا از روز چهارشنبه دست به اعتصاب کردند.
آوشیتدپرس نوشت، اتحادیه صنفی کارگران بخش تولیدی 
استرالیا در بیانیه‌ای اعلام کرد این اعتصاب در کارخانه 
کشتی‌سازی »آزبورن« نیروی دریایی استرالیا در مرحله 
اول تا روز دوشنبه آینده ادامه خواهد یافت و بعد از آن 
در آن روز نشستی برای بررسی دور دوم اعتصاب برگزار 

خواهد شد.
این اتحادیه انگیزه این اعتصاب را اعتراض به اعمال تبعیض 

و ناکافی بودن درصد افزایش حقوق این کارگران دانست.
اتحادیه‌های حامی معترضان می‌گویند به مقام‌های 
مسئول این شرکت پیشنهاد تدابیری برای صرفه‌جویی در 
هزینه‌های و ارتقای تولید را دادند اما این پیشنهادها نادیده 

گرفته شدند.
»استیوارت گوردون« یک دبیر ارشد اتحادیه کارگران 
بخش تولیدی استرالیا با تاکید بر تشدید نارضایتی در 
بین کارگران شرکت ای‌اس‌سی گفت: »شرکت ای‌اس‌سی 
می‌تواند به کارگرانش حقوق دهد اما نمی‌خواهد این کار را 
انجام دهد. استدلال‌هایی که این شرکت درباره فاکتورهای 
محیط زیستی و اقتصادی ارائه می کند، با توجه به 
هزینه‌های زندگی و تاثیر آن بر حوزه جنوب استرالیا در 
حالی که مردم این ناحیه مهارت‌های ضروری را برای 

شرکت ای‌اس‌سی تامین می‌کنند، ناموجه هستند.«
این اعتصاب در حالی برگزار شده که دولت فدرال استرالیا 
یک توافق چهار ساله ۲.۲ میلیارد دلاری را با شرکت 
ای‌اس‌سی بر سر عملیاتی کردن زیردریایی‌های دسته 

کالینز در دهه ۲۰۳۰ و فراتر از آن منعقد کرده است.
در آینده و بر اساس پیمان شراکت »آکوس«‌ بین استرالیا، 
آمریکا و بریتانیا، قرار است زیردریایی‌های دست دوم 
آمریکایی دسته »ویرجینیا« که به پیشران هسته‌ای مجهز 
هستند جای این زیردریایی‌ها را در ارتش استرالیا بگیرند.

این اتحادیه تاکید کرد نیروی کار جنوب استرالیا »نقشی 
حیاتی را در آینده ناوگان زیردریایی‌ها مرتبط با پیمان 
آکوس ایفا خواهد کرد. بسیاری از این کارگران به منظور 
آموزش دیدن در زمینه فن‌آوری‌های جدید هم‌اکنون به 

آمریکا اعزام شده‌اند.«

تکنولوژی

رویداد

میلیتاری
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گروه بین‌الملل: همزمان با اختلافات 
درباره  تل‌آویو  و  واشنگتن  میان 
میان  داخلی  تنش‌های  غزه،  آتش‌بس 
نخست‌وزیر رژیم رژیم صهیونیستی و 
رؤسای سازمان‌های امنیتی و نظامی 

این رژیم نیز تشدید شده است.
نیویورک‌تایمز در مقاله‌ای  رسانه آمریکایی 
با اشاره به تشدید اختلافات آمریکا و 
رژیم صهیونیستی درباره آتش‌بس غزه، 
این درگیری‌ها را با تنش‌های داخلی 
نتانیاهو« نخست‌وزیر رژیم  میان »بنیامین 
اشغالگر با رؤسای سازمان‌های امنیتی و 

نظامی اسرائیل مقایسه کرد.
 اختلاف عمومی میان نتانیاهو، نخست‌وزیر 
بایدن«  »جو  و  صهیونیستی  رژیم 
نشان‌دهنده  متحده  ایالات  رئیس‌جمهور 
و  نتانیاهو  میان  فزاینده  تنش‌های 
است،  اشغالگر  رژیم  امنیتی  دستگاه‌های 

اختلافی که از رویکرد نتانیاهو نسبت به 
مذاکرات آتش‌بس با حماس ناشی شده 

است.
بایدن به‌صورت علنی از بهانه‌تراشی‌های 
نتانیاهو در مسیر توافق آتش‌بس با 
حماس انتقاد کرده و مقامات ارشد ارتش 
و سازمان‌های اطلاعاتی رژیم اشغالگر نیز به 
طور خصوصی از این مسئله ابراز نارضایتی 

کرده‌اند. 
آن‌ها معتقدند که نتانیاهو با دائماً 
طرح‌کردن شروط جدید برای توافق، 

مذاکرات را پیچیده کرده است.
۲ مقام صهیونیست که نخواستند نامشان 
فاش شود به روزنامه آمریکایی گفتند 
یکی از موارد اختلاف‌نظر میان نتانیاهو و 
مقامات امنیتی و نظامی، اصرار دوباره وی 
به برقراری ایست بازرسی در یک بزرگراه 
کلیدی در شمال غزه است. این در حالی 

است که این مسئله یکی از مسائل حساس 
در مذاکرات آتش‌بس است؛ تا جایی که 
رژیم صهیونیستی چند ماه قبل برای 
افزایش احتمال توافق، از این موضع خود 

تا حدی عقب‌نشینی کرده بود.
افشای اختلاف داخلی

در تلویزیون صهیونیستی
این اختلاف داخلی در پی انتشار گزارشی 
در شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، 
عمومی شد؛ گزارشی که در آن به اختلاف 
میان نتانیاهو و رؤسای موساد و شین‌بت، 
سازمان‌های اطلاعاتی رژیم اشغالگر اشاره 

شده است.
بر اساس این گزارش، رؤسای نهادهای 
امنیتی، نتانیاهو را به سنگ‌اندازی در مسیر 
توافق متهم کردند و نخست‌وزیر رژیم 
اشغالگر نیز توان این سازمان‌ها در میز 
مذاکره را زیر سؤال برده است. بااین‌حال، 

نتانیاهو مسئولیت متوقف‌شدن مذاکرات 
را به گردن حماس انداخته و تصمیم خود 
برای اعزام تیم مذاکره‌کننده صهیونیستی 
به قاهره را نشان‌دهنده تمایل تل‌آویو 
برای آتش‌بس عنوان کرده است. گرچه او 
اختلافات داخلی با رؤسای نهادهای امنیتی 
کابینه خود را انکار نکرده، اما در واکنش 
به علنی شدن آن با انتشار گزارش شبکه 
۱۲، مدعی شده که این مسئله نیز موجب 
بروز اختال در روند مذاکرات خواهد 
شد. گرچه بسیاری از تحلیلگران و حتی 
رئیس‌جمهوری آمریکا باور دارد ترور شهید 
»اسماعیل هنیه« رهبر سیاسی حماس 
در تهران می‌تواند احتمال حصول توافق 
آتش‌بس و تبادل اسرار را کاهش دهد، اما 
مقامات امنیتی رژیم اشغالگر باور دارند اگر 
نتانیاهو برخی از شروط و خواسته‌های خود 
را کنار بگذارد، هنوز امکان رسیدن به توافق 

وجود دارد.
نتانیاهو به فکر منافع شخصی 

حامیان نتانیاهو سنگ‌اندازی‌های او در 
مسیر حصول توافق با حماس را اقدامی 
صحیح دانسته و می‌گویند اگر توافق به 
نحوی حاصل شود که قدرت نظامی حماس 
از بین نرود، جنبش مقاومت فلسطین در 
آینده همچنان تهدیدی جدی برای رژیم 
اشغالگر خواهد بود. اما فارغ از اینکه 
تحلیلگران غربی و صهیونیست بارها تأکید 
کرده‌اند ازبین‌بردن توان نظامی حماس 
به‌صورت کامل غیرممکن است، بسیاری از 
منتقدان نتانیاهو اساساً باور دارند مسئله او 
نه قدرت نظامی حماس، بلکه کاملًا شخصی 

است. 
منتقدان نتانیاهو می‌گویند او حصول توافق 
با حماس و پایان جنگ را به سود منافع 
شخصی خود نمی‌داند. از یک سو، شرکای 
راست افراطی او در کابینه ائتلافی تهدید 
کرده‌اند در صورت حصول توافقی که 
نابودی حماس را تضمین نکند، حمایت 
خود را از او پس خواهند گرفت و کابینه 

منحل خواهد شد. 
از سوی دیگر، نتانیاهو می‌داند که در صورت 
پایان جنگ، محبوبیتی در اراضی اشغالی 
ندارد و باید به انتخابات زودهنگام تن دهد. 
این برای او که با چندین پرونده قضایی 

مواجه است، یعنی نقطه پایان.
بااین‌حال، سران ارتش رژیم اشغالگر 
خواستار برقراری آتش‌بس و تبادل اسرا 

هستند. 
آن‌ها می‌دانند که نیروهای صهیونیست پس 
از ۱۰ ماه جنگ در غزه، توان ادامه جنگ 
را ندارند و این در حالی است که حزب‌الله 
لبنان در شمال اراضی اشغالی تهدیدی 
به‌مراتب جدی‌تر از حماس محسوب 

می‌شود.
حزب‌الله از آغاز جنگ غزه تا امروز در 
حمات خود به نواحی شمالی اراضی 
اشغالی ده‌ها هزار صهیونیست را وادار به 
فرار از خانه‌های خود کرده و تأکید می‌کند 
که تا پایان جنگ غزه، به این حملات ادامه 

خواهد داد.

نیویورک تایمز فاش کرد

خشم دستگاه‌های امنیتی اسرائیل از بی بی

مساله اسرائیل برای تامین اسلحه مقابل ایران  تلاش آمریکا برای کنترل تنش‌های اسرائیل با ایران
تارنمای پولیتیکو گزارش داد، اسرائیل برای دفع کامل حمله بزرگ احتمالی 
ایران و حزب‌الله لبنان در هفته جاری با کمبود مهمات مواجه است و هنوز 
مشخص نیست که آیا همسایگان عرب این رژیم برای کمک در این باره وارد 

عمل می‌شوند یا خیر.
خستگی و درماندگی ممکن است که در پاسخ اسرائیل به این حمله احتمالی مانع 

ایجاد کند.
بر اساس این گزارش، کشورهای عرب از ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس در تهران و فواد شکر از فرماندهان ارشد حزب‌الله لبنان در حومه بیروت ناراضی 

هستند.
»جاناتان لرد« مدیر برنامه امنیت خاورمیانه در مرکز امنیت آمریکا جدید گفت: به طور 
کلی، در پی ترور شکر و هنیه درجه‌ای از خستگی و به نظرم تا حدی نفرت نسبت به 

موقعیت که در آن قرار گرفته‌ایم، وجود دارد.
پولیتیکو به نقل از »تاک کاراکو« مدیر پروژه دفاع موشکی در مرکز مطالعات راهبردی و 
امنیتی نوشت، با توجه به ذخایر ]تسلیحاتی[ تهی‌شده اسرائیل، بزرگ‌ترین آسیب‌پذیری 
اسرائیل آن خواهد بود که ایران و گروه‌های نزدیک به آن »یک سامانه دفاعی خاص را 

در یک مکان خاص و یک زمان خاص از پای درآورند.«
وی افزود: مساله، ظرفیت ذخیره ]تسلیحات[ گنبد آهنین اسرائیل است. در دنیا 

گنبدهای آهنین کافی وجود ندارد که بتوانند با صد هزار راکت مقابله کنند.
پولیتیکو نوشت، ایالات متحده انتظار دارد متحدان و شرکای عربش به اسرائیل کمک 
کنند اما یک دیپلمات سابق آمریکا در خاورمیانه که نخواست نامش فاش شود، گفت، 
هر گونه شکستی در جلب این حمایت تقصیر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل 

است.
وی افزود: مساله، ناامیدی مشترک از این است که نه حماس و نه نتانیاهو تمایل خود 
را برای مصالحه ثابت نکرده‌اند. این دیپلمات سابق آمریکایی اظهار کرد: همانطور که 
می‌بینید جو بایدن رئیس جمهور و آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا پیوسته تلاش 
می‌کنند که برای مدتی، آب روی این آتش بریزند اما بعدا بار دیگر آتش شعله‌ور 

می‌شود. در بسیاری از موارد این نتانیاهو است که کبریت را روشن می‌کند.

روزنامه واشنگتن پست با اشاره به تلاش آمریکا و کشورهای عربی برای 
جلوگیری از گسترش تنش در منطقه نوشت: در حالی که )رژیم( اسرائیل 
خود را برای حمله آماده می‌کند مقامات واشنگتن از اقدامات بنیامین نتانیاهو 
خشمگین هستند و معلوم نیست واشنگتن چگونه می‌تواند خشونت در منطقه 

را کنترل کند.
این روزنامه آمریکایی شرایط کنونی در منطقه را حساس توصیف کرد و نوشت: این 
شرایط می‌تواند توافق آتش بس را که از مدت‌ها انتظار آن می‌رفت از مسیر اصلی خود 
خارج کند. این امر همچنین محدودیت نفوذ آمریکا بر نزدیک ترین متحد خود در منطقه 

رژیم صهیونیستی را نشان می‌دهد.
این گزارش با اشاره به جلسه روز دوشنبه بایدن و کامالا هریس معاون او با مشاوران ارشد 
آنها در اتاق وضعیت در کاخ سفید برای بررسی تنش‌ها درمنطقه نوشت: آنتونی بلینکن 
وزیر خارجه آمریکا رهبری تلاش‌ها برای فشار غیرمستقیم بر ایران را برعهده دارد و از 
مقامات قاهره، عراق، و سایر پایتخت‌های عربی خواسته است برای خوشیتنداری تهران و 

متحدانش، فشار وارد کنند.
واشنگتن پست نوشت: حتی اگر واشنگتن بنیامین نتانیاهو نخست وزیر )رژیم( اسرائیل 
را از تشدید تنش‌ها بازدارد، معلوم نیست که متحدان عربی آمریکا بتوانند جلوی ضد 
حملات احتمالی را بگیرند. حمله هماهنگ ایران و حزب الله که دارای زرادخانه موشکی 

گسترده ای هستند، می‌توانند شبکه دفاع هوایی )رژیم( اسرائیل را در هم بکوبد.
این روزنامه آمریکایی افزود: مذاکرات لوید آستین وزیر دفاع آمریکا با یوآو گالانت وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی در روز سه شنبه نشانه دیگری از ادامه سرمایه گذاری واشنگتن 
در امنیت رژیم اسرائیل است. گالانت دیدار مایکل کوریلا فرمانده سنتکام از رژیم اسرائیل 

را در روز دوشنبه نشانه »حمایت واشنگتن از این رژیم« توصیف کرد.
اما به گفته مقامات آگاه از مواضع کاخ سفید که به دلیل حساسیت موضوع خواستند 
نامشان فاش نشود، در پشت پرده، اختلافات فزاینده ای بین واشنگتن و تل آویو بروز 
کرده است. مقامات کاخ سفید به شهادت اسماعیل هنیه رهبر حماس با خشم و تعجب 
واکنش نشان دادند و آن را شکستی برای تلاش‌های چند ماهه خود در ایجاد آتش بس 

در غزه قلمداد کردند.

 

)آگهی مناقصه عمومی درون استان به شماره ۲-۴۰۳-۰۰۵(
بدینوسیله به اطلاع می‌رساند شرکت کشت و صنعت نیشکر امیر کبیر 
در نظر دارد موضوع صفافی و بارگیری کیسه‌های شکر سفید ۵۰ کیلویی، 
تأمین نیروی انسانی، لوازم مرتبط به مدت یک سال را از طریق برگزاری 
مناقصه عمومی درون استان واگذار نماید. در همین راستا از پیمانکارانی 
که در این زمینه فعالیت دارند دعوت می‌شود حداکثر ظرف مدت ۷ روز از 
تاریخ نشر این آگهی منحصراً در اوقات اداری )به استثناء روزهای پنجشنبه 
و ایام تعطیل رسمی( جهت دریافت اسناد به نشانی: اهواز کیلومتر ۴۵ 
جاده خرمشهر جاده امام جعفر صادق )ع( شرکت کشت و صنعت نیشکر 
امیر کبیر مدیریت بازرگانی امور قراردادها مراجعه یا جهت اطلاع بیشتر 
با شماره تلفن ۰۶۱۳۳۱۳۲۰۹۲- ۰۶۱۳۳۱۳۲۰۹۳ تماس حاصل نموده 
 http://www.ak-sugarcane.ir  :یا به وب سایت شرکت به آدرس

مراجعه نمایند.

مبلغ برآورد اولیه: -/84/356/530/091 ریال می‌باشد.
1- سپرده شرکت در مناقصه عمومی درون استان به مبلغ: 

-/4/217/826/505 ریال می‌باشد.
۱-۱( واریز به شماره حساب ۳۰۱۶۵۱۰۵ یا شماره شبا: 

)۵۱۰۵IR-۳۰۱۶-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۶۰۰۰-۲۶۰۱-( بانک کشاورزی شعبه 
گلستان در وجه شرکت کشت و صنعت نیشکر امیرکبیر تحویل می‌گردد.

۲- هزینه درج این آگهی بر عهده برنده مناقصه عمومی درون استان 
خواهد بود.

3- تاریخ بازگشایی پاکات مناقصه عمومی درون استان مورخ 
1403/05/27 روز شنبه ساعت ۱۰:۳۰ صبح

می‌باشد.
روابط عمومی شرکت کشت و صنعت نیشکر امیر کبیر

رزمایش دریایی متحدین غربی پشت مرز چین 
نخستین رزمایش مشترک فیلیپین با کانادا، استرالیا و آمریکا در آب‌های دریای 
جنوبی چین امروز )چهارشنبه( در حالی آغاز شد که تنش میان پکن و مانیل 
در این راه آبی به تازگی بالا گرفته و پکن را بیش از پیش با دغدغه‌های امنیتی 
مواجه کرده است. خبرگزاری رویترز از مبدا مانیل خبر داد: ارتش‌های این 
چهار کشور اعلام کردند که فیلیپین، کانادا، ایالات متحده و استرالیا اولین 
رزمایش مشترک خود را امروز در دریای جنوبی چین آغاز کردند تا همکاری 

بین نیروهای خود را افزایش دهند.
بنابراین گزارش، این رزمایش دو روزه با حضور واحدهای دریایی و هوایی 
نخستین رزمایش با حضور این چهار کشور است که در این آبها برگزار می‌شود. 
این در حالی است که فیلیپین و ژاپن نیز نخستین رزمایش مشترک خود را 

دراین منطقه هفته گذشته برپا کرده بودند.
آمریکا و متحدانش درحالی در این آبها دست به رزمایش مشترک زدند که پکن 
مدعی سراسر دریای جنوبی است و این منطقه از حساسیت امنیتی ویژه برای 
چین برخوردار است. این گزارش می‌افزاید: آمریکا هم‌پیمان فیلیپین، در ماه 
ژوئن گذشته رزمایش مشابهی در این آب‌های مورد مناقشه با ژاپن و فیلیپین 
برگزار کرده بود. به گزارش رویترز در بیانیه چهار کشور برگزارکننده رزمایش از 
حق آزادی دریانوردی و پرواز بر فراز دریای جنوبی چین حمایت شده و آمده 
است: یگان‌های نیروی دریایی و هوایی این چهار کشور با یکدیگر در منطقه 
)محدوده( اقتصادی انحصاری ۲۰۰ مایل دریایی )۳۷۰ کیلومتری ( مانیل برای 

بهبود و قابلیت همکاری به فعالیت خواهند پرداخت.
به گزارش ایرنا، درحالی چهار کشور یاد شده در آب‌های دریای جنوبی چین 
اقدام به برگزاری رزمایش مشترک کردند که طی روزهای اخیر مانیل دورترین 
نقطه دریایی خود که منطقه مورد مناقشه با چین در دریایی جنوبی چین 
است را تقویت کرده است؛ نقطه مرز دریایی که پکن با مانیل بر سر محدوده 

آن اختلاف دارند.

استراتژیک

افشای فساد پسر نتانیاهو
وبگاه اسرائیلی »Ynet« گزارش داد که یک پرونده فساد جدید 
به دولت بنیامین نتانیاهو ضربه زده است به طوریکه نیروهای 
واحد تحقیقات به ظن صدور غیرقانونی گذرنامه‌های دیپلماتیک 

به وزارت امور خارجه یورش بردند.
 این وبگاه نوشت که بازرسان واحد تحقیق در جرایم کلاهبرداری 
با حضور در مقر وزارت امور خارجه در قدس اشغالی، دفاتر را 
مورد بازرسی قرار داده و وسایلی را در چارچوب تحقیقات در 
خصوص ظن صدور گذرنامه دیپلماتیک برای افرادی که حق 

داشتن پاسپورت را نداشتند،‌ مصادره کردند.
به گفته پلیس، واحد تحقیق در جرایم کلاهبرداری از چند هفته 
پیش تحقیقات محرمانه‌ای را در خصوص ظن صدور گذرنامه 
دیپلماتیک برای افرادی که حق دریافت گذرنامه دیپلماتیک 
نداشته‌اند، به دلیل رعایت نکردن شرایط اخذ گذرنامه دیپلماتیک 

آغاز کرده است.
کارمندان وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی گفتند: »اینجا یک 
شوک کامل وجود دارد، فساد بزرگی در رسیدگی به گذرنامه‌ها 
مطرح است... مداخلات سیاستمداران و فشارهایی برای ارائه 

گذرنامه به افرادی که در آزمون‌ها قبول نمی‌شوند، وجود دارد.«

این وبگاه اسرائیلی گزارش داد که زمانی که الی کوهن وزیر امور 
خارجه )وزیر انرژی فعلی( بود، هشداری درباره صدور گذرنامه 
دیپلماتیک برای یائیر نتانیاهو، پسر نخست وزیر، به این دلیل 
دریافت کرد که آن یک »مساله انفجاری« خواهد بود و هیچ 

دلیلی برای دادن چنین گذرنامه‌ای به او وجود نداشت.
اما کوهن که در آن زمان وارد وزارت امور خارجه شده بود، 
اصرار کرد و اوامر صدور گذرنامه دیپلماتیک را صادر کرد. در 
ماه مه، جنبش آزادی اطلاعات فهرستی از اسرائیلی‌هایی که 

پاسپورت‌های دیپلماتیک دارند، منتشر کرد.
 این فهرست یک لیست جزئی است که وزارت امور خارجه نیز 
پس از ماه‌ها اصرار بر مخفی کردن آن، ارائه کرده است، هرچند 
دادگاه در پی دادخواست این جنبش حکم به انتشار اطلاعات 

داده است. 
برخی از افرادی که گذرنامه دیپلماتیک دریافت کرده‌اند عبارتند 
از یائیر و آونیر نتانیاهو، یسرائیل گانتس رئیس شورای یشع، شای 
حاج رئیس مرکز شوراهای منطقه‌ای، بنی بیتون شهردار دیمونا، 
حاییم بیبس رئیس مرکز حکومت محلی، ران هولدای، شهردار 

تل‌آویو و موشه لیون، شهردار قدس اشغالی.

تهدید ناتو به مداخله در امور کوزوو
نیروهای ناتو در کوزوو سه‌شنبه هشدار داد در صورتی که مقام‌های این منطقه یک پل 

جنجال‌برانگیز در شهر »میترویتسا« را بازگشایی کنند، این نیروها دخالت خواهند کرد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، نیروی صلحبانی ناتو موسوم به »کی‌فور« گفت، اگر مقام‌های کوزوو پل 
روی رودخانه »ایبار« در میترویتسا را بازگشایی کنند، این نیرو در مداخله در این موضوع »تعلل« 

نخواهد کرد.
کی‌فور حضور گسترده‌ای در میترویتسا دارد و در مناطقه اطراف پل ایبار به گشتزنی مشغول است. 
این پل جوامع صرب و آلبانیایی‌تبارهای شمال کوزوو را از یکدیگر جدا می‌کند و در سال‌های گذشته 

به روی خودروها بسته بوده است.
ناتو سه‌شنبه در بیانیه‌ای گفت: واحدهای کی‌فور حضوری ثابت و دائمی روی پل دارند و به گشتزنی‌های 

معمول در مناطق اطراف ادامه می‌دهند تا ثبات و امنیت را به سود همه جوامع محلی تامین کنند.
این بیانیه افزود: ما برای مقابله با هر تحولی که فضای امنیتی و ثبات منطقه‌ای را تحت تاثیر قرار 

می‌دهد، تعلل نخواهیم کرد.
واکنش کی‌فور پس از آن صورت گرفت که اخیرا گروهی از اعضای کابینه کوزوو از پل روی رودخانه 

ایبار بازدید کردند.
مقام‌های دولت کوزوو همواره خواستار بازگشایی این پل بوده‌اند. آلبین کورتی نخست وزیر کوزوو هفته 

گذشته در دیدار با سفرای غربی گفت که این گذرگاه »باید بازگشایی شود.«


